
Struktura
Struktura podległościowa to lista zbudowana w formie drzewa,
prezentująca  strukturę  podległości  w  danej  firmie.  Złożona
jest z centrów i podcentrów o dowolnej liczbie zagłębień. Na
górze  struktury  znajduje  się  centrum  Firma.  Struktura
podległościowa  może  być  tworzona  zarówno  w  bazie  danych
systemu ERP, jak i z poziomu aplikacji Comarch HRM.

Uwaga
W aplikacji Comarch HRM w modelu usługowym możliwość dodawania
nowych centr oraz zmiany centrum podległościowego u pracownika
dostępna  jest  wyłącznie  z  poziomu  systemu  Comarch  ERP  HR
(Comarch ERP Optima, Comarch ERP XL HR, Comarch ERP Altum HR,
Comarch ERP CEE HR).
Od wersji Comarch HRM 2023.5 w modelu usługowym dostępna jest
możliwość zmiany kierowników i zastępców w centrach.

 

 

https://pomoc.comarch.pl/hrm/pl/index.php/dokumentacja/struktura/


Filtrowanie struktury
Na  oknie  Struktury  podległościowej  istnieje  możliwość
filtrowania  w  celu  wyszukania  osób  z  wybranego  Centrum
podległościowego.  Dostępne  do  wyboru  są  centra,  w  których
zalogowany użytkownik jest kierownikiem lub zastępcą. Używając
opcji  Szukaj  można  odnaleźć  w  strukturze  konkretnego
pracownika.

Dodanie nowego centrum
Centrum podległościowe może być dodane w aplikacji Comarch HRM

za pomocą przycisku  . W celu utworzenia nowego
centrum należy ustawić się na centrum nadrzędnym, np. Firma.
Na formularzu centrum podajemy jego nazwę i akronim oraz
wskazujemy osobę, która będzie pełniła w nim rolę kierownika.

Dodawanie centrum podległościowego

Użytkownik  Administrator  zawsze  widzi  całą  strukturę  firmy
wraz  z  podległymi  centrami  i  zatrudnionymi  w  firmie
pracownikami.  Kierownik  centrum,  który  zaloguje  się  do



aplikacji  Comarch  HRM  będzie  widział  w  strukturze  tylko
podległe sobie centra oraz przypisanych do nich pracowników.

Edycja wybranego centrum
Dla wybranego centrum można wskazać kierownika lub zastępcę.
Centrum w danym okresie może mieć tylko jednego kierownika,
zastępców może być wielu. Dana osoba w tym samym czasie nie
może być kierownikiem i zastępcą we wskazanym centrum. Aby
przypisać okres, w jakim kierownik lub zastępca sprawuje swoją
funkcję, należy zaznaczyć dane centrum i wybrać edycję centrum

pod przyciskiem . Na formularzu centrum można wskazać lub
zmienić okres, w jakim wybrana osoba pełni rolę kierownika lub
zastępcy.  Można  ustawić  również  okres  bezterminowego
sprawowania  funkcji,  poprzez  zaznaczenie  suwaka
„Bezterminowo”.

Edycja centrum podległościowego

Edycja centrum pozwala również na zmianę kierownika, zastępcy
oraz  dodanie   kolejnego  kierownika  lub  zastępcy.  W  danym
okresie  centrum  może  mieć  jednego  kierownika  i  wielu
zastępców. Po wprowadzeniu zmian akceptujemy je przyciskiem

Zapisz lub opuszczamy formularz bez zapisu naciskając .
Jeśli centrum posiada przypisanego kierownika, w strukturze
obok nazwy centrum będzie widoczne jego nazwisko. Ta sama
osoba może być kierownikiem lub zastępcą w kilku centrach.



Przypisanie  pracownika  do  wybranego
centrum
Pracownik dodany do bazy danych systemu ERP ma przypisane
centrum główne Firma. Na formularzu danych kadrowych można
zmienić jego centrum na właściwe. W module Płace i Kadry Plus
można  skorzystać  z  operacji  seryjnej  zmiany  centrum
podległościowego  dla  zaznaczonych  pracowników.

Przypisanie centrum może być wykonywane również w aplikacji
Comarch HRM. Zmianę można wykonać w następujący sposób:

Zmiana  centrum  przez  przeciąganie  –  zmiana  zostanie
wykonana w aktualnym zapisie pracownika, bez tworzenia
historii
Zaznaczenie  jednego  pracownika  lub  grupy  osób  i

naciśnięcie przycisku  Zmiana centrum. Należy wybrać
z  listy  nowe  centrum.  Lista  dostępnych  centrów  jest
zawężona  do  centrów  podległych  zalogowanemu
kierownikowi. Po wybraniu nazwy centrum możliwe są dwie
metody zapisu zmiany:

Z utworzeniem zapisu historycznego u pracownika  –1.
zgodnie z podaną datą zostanie zapisana informacja
o nowym centrum.
Bez tworzenia historii – zamiana zostanie zapisana2.
w  aktualnym  zapisie  (analogicznie  jak  przy
przeciąganiu).



Zmiana centrum

Ustalenie centrum podległościowego, w jakim aktualnie pracuje
pracownik,  możliwe  jest  dla  jednej  zaznaczonej  osoby.  Po

naciśnięciu  przycisku   pojawią  się  ‘Informacje  o
pracowniku’.  Imię  i  nazwisko  oraz  aktualnie  przypisane
centrum. Z listy możemy wybrać inne centrum w celu dokonania
zmiany w strukturze podległościowej.

 


